
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 12 августа 2009г.      563 

 

 О порядке предоставления субсидий  

 на возмещение расходов по перевозке  

 учащихся учебных заведений  

 автобусами общего пользования  

 на территории Лужского  

 муниципального района 

 

 

 В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

п о с т а н о в л я ю: 

 

 1. Утвердить Порядок предоставления субсидий на возмещение расходов 

по перевозке учащихся учебных заведений автобусами общего пользования на 

территории Лужского муниципального района согласно приложению. 

 

 2. Контроль  за  выполнением  постановления  возложить  на  первого 

заместителя   главы   администрации  А.В.Солдатова   и   заместителя   главы 

администрации Везикова Б.М. 

 

 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия   и 

распространяется на правоотношения с 1 января 2009 года. 

 

Глава администрации 

Лужского муниципального района     С.Н.Тимофеев 

 
 
 
 
 
 

Разослано: КФ, ОБУ, отд. ЖКХ, МУ «ПАП», ЦБУК,  прокуратура. 

 

 



        Утвержден 

        постановлением администрации 

        Лужского муниципального 

        района от 12.08.2009 № 563 

        (приложение) 

         

 

ПОРЯДОК 

предоставления субсидий на возмещение расходов по перевозке учащихся 

учебных заведений автобусами общего пользования на территории Лужского 

муниципального района 

 

 1. Общие положения 

  

 1.1. Настоящий    Порядок   устанавливает   правила    предоставления 

субсидий,  предусмотренных в бюджете Лужского муниципального района 

предприятиям,       индивидуальным       предпринимателям,       оказывающих 

автомобильные   перевозки   пассажиров      (далее   -   Перевозчик)   статьей 

расходов: «Субсидии юридическим лицам» (код целевой статьи 3030200) в 

приложении 3 к решению совета депутатов Лужского муниципального района 

«О бюджете Лужского муниципального района на текущий год» (далее - 

субсидии). 

 1.2. В настоящем Порядке применяются следующие понятия: 

 Перевозчик - юридическое лицо, осуществляющее перевозку граждан 

автомобильным транспортом общего пользования; 

 иные  понятия,   не  указанные  в  настоящем   пункте,   используются   в 

значениях, установленных действующим законодательством. 

 1.3. Субсидии   предоставляются   следующим   юридическим   лицам: 

муниципальным   предприятиям,   частным   организациям,   индивидуальным 

предпринимателям (далее - получатели субсидии): 

 1.3.1. По статье расходов «Субсидии юридическим лицам» (код целевой 

статьи     3030200,    КОСГУ  -  241)  -   безвозмездные  перечисления 

государственным и муниципальным организациям. 

 1.3.2. По статье расходов «Субсидии юридическим лицам» (код целевой 

статьи 3030200, КОСГУ - 242) - безвозмездные перечисления организациям, за 

исключением государственных и муниципальных организаций. 

 

2. Цели предоставления субсидий 

 

 2.1. Субсидии предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе 

в целях возмещения расходов, связанных с оказанием услуг по перевозке 

учащихся учебных заведений, в том числе: оплатой услуги по продаже 

проездных билетов в размере 10% от выручки. 

 Сумма к возмещению определяется как разница между суммой 

фактических затрат по перевозке учащихся учебных заведений и выручкой от 



продажи проездных билетов. 

 

3. Условия предоставления субсидий 

 3.1. Условиями предоставления субсидий получателям субсидий, 

указанным в пункте 1.3 настоящего Порядка, являются:  

 3.1.1. Оказание получателями субсидий услуг по перевозке учащихся 

учебных      заведений      от      места     проживания    до    близлежащего 

соответствующего учебного заведения и обратно. 

 3.1.2. Указание   в   счетах-фактурах,   предъявляемых   получателями 

субсидий    администрации    Лужского    муниципального    района,    суммы 

возмещения расходов по перевозке учащихся учебных заведений. 

 

4. Порядок предоставления субсидий 

 

 4.1. Для  получения субсидий ЛМУ «Пассажирское автотранспортное 

предприятие»    представляет   в   отдел   транспорта,    связи   и   жилищно-

коммунального хозяйства администрации Лужского муниципального района 

отчет о проданных проездных билетах и расчет размера бюджетных средств, 

необходимых  для   обеспечения   перевозки   учащихся   автотранспортными 

организациями. 

 

 4.2. Предоставление субсидий    Перевозчикам   производится админи-

страцией    Лужского муниципального    района    после    получения 

представленных    сведений от   ЛМУ    «Пассажирское    автотранспортное 

предприятие»: 

 о фактических объемах и стоимости произведенных перевозок за 

отчетный период; 

 о сумме, полученной от реализации проездных билетов; 

 о сумме, подлежащей к возмещению из бюджета Лужского 

муниципального района. 

 4.3. Перечисление субсидий осуществляется на основании соглашений на   

возмещение   расходов   по   перевозке   учащихся   автобусами   общего 

пользования на территории Лужского муниципального района, заключаемых 

главой администрацией Лужского муниципального района с получателем 

субсидий   (далее  -  соглашения),   в  которых  предусматривается   порядок 

расчетов. 

 4.4. Субсидии предоставляются в пределах средств, предусмотренных 

решением совета депутатов Лужского муниципального района «О бюджете 

Лужского муниципального района на текущий год». 

 


